
Školení správců IS L3 říjen 2017

Ambulance

  Záznam do karty, záznam psychologa je možné označit jako Záznam do karty, záznam psychologa je možné označit jako 
„citlivý“. Vlastní text záznamu pak vidí podle zvolené varianty jen „citlivý“. Vlastní text záznamu pak vidí podle zvolené varianty jen 
autorská ordinace, nebo dokonce jen samotný autor záznamu. autorská ordinace, nebo dokonce jen samotný autor záznamu. 
Možnost takto označovat záznamy musí povolit správce IS Možnost takto označovat záznamy musí povolit správce IS 
konkrétnímu uživateli v Parametrech uživatele. Kromě toho lze konkrétnímu uživateli v Parametrech uživatele. Kromě toho lze 
v parametrech organizace nastavit seznam „vyvolených“ uživatelů, v parametrech organizace nastavit seznam „vyvolených“ uživatelů, 
kteří vidí tyto citlivé záznamy.kteří vidí tyto citlivé záznamy.

I na starších záznamech v kartě lze pomocí klávesy <F6> tisknout I na starších záznamech v kartě lze pomocí klávesy <F6> tisknout 
záznamy ve formě denního tisku. Daný den musí obsahovat záznam záznamy ve formě denního tisku. Daný den musí obsahovat záznam 
do karty, objeví se menu s novou nabídkou „denního“ tisku.do karty, objeví se menu s novou nabídkou „denního“ tisku.



Školení správců IS L3 říjen 2017

Ambulance

V hlavičce pacienta na obrazovce se objeví i informace V hlavičce pacienta na obrazovce se objeví i informace 
o probíhající hospitalizaci, která je zadaná přes Evidence o probíhající hospitalizaci, která je zadaná přes Evidence 
externích hospitalizací [APHO] resp. pomocí menu karty (Přehled externích hospitalizací [APHO] resp. pomocí menu karty (Přehled 
hospitalizací).hospitalizací).

Změna práce s hlavičkou pacienta. Tiskne-li se v kartě zpětně Změna práce s hlavičkou pacienta. Tiskne-li se v kartě zpětně 
záznam z jiného oddělení/ambulance než je aktuální, pak se před záznam z jiného oddělení/ambulance než je aktuální, pak se před 
vlastní záznam připojí textový řádek „Výběr z dokumentace“. vlastní záznam připojí textový řádek „Výběr z dokumentace“. 
Obsahuje-li hlavička i provozovatele, pak jako oddělení/ambulance Obsahuje-li hlavička i provozovatele, pak jako oddělení/ambulance 
v této části hlavičky je uvedeno aktuální oddělení.v této části hlavičky je uvedeno aktuální oddělení.



Školení správců IS L3 říjen 2017

Ambulance

Výpis z dokumentace doplněn o tlačítko „Kopie staršího záznamu“, Výpis z dokumentace doplněn o tlačítko „Kopie staršího záznamu“, 
které umožní zkopírovat starší výpis. Pozor, jde o přepis, tj. pokud které umožní zkopírovat starší výpis. Pozor, jde o přepis, tj. pokud 
už by výpis měl něco zapsáno, pak tato Kopie již zapsané položky už by výpis měl něco zapsáno, pak tato Kopie již zapsané položky 
přepíše.přepíše.

[APV], [APS] - i text poskytnutého vyšetření je možné generovat [APV], [APS] - i text poskytnutého vyšetření je možné generovat 
do schránky pomocí klávesy <G> v náhledu záznamu.do schránky pomocí klávesy <G> v náhledu záznamu.

V seznamu poskytnutých vyšetření pacienta [APV] nově příznak, V seznamu poskytnutých vyšetření pacienta [APV] nově příznak, 
zda konkrétní vyšetření obsahuje i digitální přílohu.zda konkrétní vyšetření obsahuje i digitální přílohu.

V přehledu nepřečtených došlých výsledků [ASV]V přehledu nepřečtených došlých výsledků [ASV]  nově i informace nově i informace 
o poskytnutých záznamech jiných než zapsaných pomocí mnkd o poskytnutých záznamech jiných než zapsaných pomocí mnkd 
[APV]. Tedy např. o zařazení importovaného RDG vyšetření apod.[APV]. Tedy např. o zařazení importovaného RDG vyšetření apod.



Školení správců IS L3 říjen 2017

Ambulance

Informace v došlých výsledcích Informace v došlých výsledcích [ASV] [ASV] nezmizí hned po prvním nezmizí hned po prvním 
přečtení, jen se označí bledou barvou. Zmizí až po 90 dnech. přečtení, jen se označí bledou barvou. Zmizí až po 90 dnech. 
Tabulka došlých výsledků  je řazena od nejnovějších.Tabulka došlých výsledků  je řazena od nejnovějších.

V menu zápisu vyšetření ZoD byly rozděleny záložky pro účty, lze V menu zápisu vyšetření ZoD byly rozděleny záložky pro účty, lze 
tedy mít pro jedno vyšetření dohromady fakturovaný účet i účet tedy mít pro jedno vyšetření dohromady fakturovaný účet i účet 
pro zdravotní pojišťovnu  (např. DZ – ČNB/207).pro zdravotní pojišťovnu  (např. DZ – ČNB/207).

Do fakturovaného účtu se přenáší výkony i v případě, že vyšetření Do fakturovaného účtu se přenáší výkony i v případě, že vyšetření 
nemá vazbu na prohlídku, ale má  plátce a druh OV (odb. vyš.).nemá vazbu na prohlídku, ale má  plátce a druh OV (odb. vyš.).

Při zápisu druhu OV v hlavičce vyšetření, které nemá vazbu na Při zápisu druhu OV v hlavičce vyšetření, které nemá vazbu na 
prohlídku, ale má zapsaného plátce, se v číselníku nabízí seznam prohlídku, ale má zapsaného plátce, se v číselníku nabízí seznam 
všech OV, kde odpovídá odbornost.všech OV, kde odpovídá odbornost.



Školení správců IS L3 říjen 2017

Ambulance

V přehledu prohlídek odb. lékaře jsou nově i vyšetření zobrazovací V přehledu prohlídek odb. lékaře jsou nově i vyšetření zobrazovací 
diagnostiky, pokud mají v hlavičce uvedeného plátce a druh odb. diagnostiky, pokud mají v hlavičce uvedeného plátce a druh odb. 
vyšetření.vyšetření.

Do PN doplněno pravidlo: PN se nesmí vystavit více než jeden den Do PN doplněno pravidlo: PN se nesmí vystavit více než jeden den 
dopředu, při vystavování jednoho dne dopředu resp. více než tři dopředu, při vystavování jednoho dne dopředu resp. více než tři 
dny zpět se objeví informace, za jakých podmínek lze takto PN dny zpět se objeví informace, za jakých podmínek lze takto PN 
vystavovat.vystavovat.

Předávání PN (souvislost jen v kopírování dat, můžu převzít Předávání PN (souvislost jen v kopírování dat, můžu převzít 
vícekrát, musím do 2 měsíců po předání, možno manuálně)vícekrát, musím do 2 měsíců po předání, možno manuálně)



Školení správců IS L3 říjen 2017

Ambulance
Nově evidence tisku Potvrzení o trvání PN (Lístku na peníze). Nově evidence tisku Potvrzení o trvání PN (Lístku na peníze). 
Pokud nebylo vytištěno ke 14. dni trvání PN 'Potvrzení o trvání Pokud nebylo vytištěno ke 14. dni trvání PN 'Potvrzení o trvání 
PN', pak se po výběru pacienta objeví uživateli s kategorií L1, L2, PN', pak se po výběru pacienta objeví uživateli s kategorií L1, L2, 
S1, S2 varovná zpráva. Pokud se k aktuální PN tiskne 'Potvrzení' a S1, S2 varovná zpráva. Pokud se k aktuální PN tiskne 'Potvrzení' a 
pacient má aktuální PN takovou, že její 14. den je v intervalu +-3 pacient má aktuální PN takovou, že její 14. den je v intervalu +-3 
dny, pak se také objeví informace, že 'Potvrzení' ke 14. dni dosud dny, pak se také objeví informace, že 'Potvrzení' ke 14. dni dosud 
vytištěno nebylo.vytištěno nebylo.

Parametrický přenos informace o vystavení 'Potvrzení o trvání PN' Parametrický přenos informace o vystavení 'Potvrzení o trvání PN' 
do karty, je vázán nově až na tlačítko „Tisk” v tiskovém dialogu, do karty, je vázán nově až na tlačítko „Tisk” v tiskovém dialogu, 
nikoli jen na průchod formulářem pro zadání datumu trvání PN.nikoli jen na průchod formulářem pro zadání datumu trvání PN.

V přehledu „Výpis aktuálního stavu osob v PN“ v [ASPN] je nový V přehledu „Výpis aktuálního stavu osob v PN“ v [ASPN] je nový 
sloupec, který ukazuje, ke kterému dni bylo pro danou PN sloupec, který ukazuje, ke kterému dni bylo pro danou PN 
naposledy vytištěno 'Potvrzení o trvání PN'.naposledy vytištěno 'Potvrzení o trvání PN'.



Školení správců IS L3 říjen 2017

Ambulance

Na receptu se informace 'hradí pacient' uvádí u každého léku Na receptu se informace 'hradí pacient' uvádí u každého léku 
zvlášť!zvlášť!

Prodloužení výpisu doplňku HVLP v receptu na 31 znaků ... je s tím Prodloužení výpisu doplňku HVLP v receptu na 31 znaků ... je s tím 
problém?problém?

Během podzimu kombinace HVLP a Magistrality na 1 receptu, Během podzimu kombinace HVLP a Magistrality na 1 receptu, 
jedna poznámka, nově pro magistralizu DS. zvlášť, nutno upravit jedna poznámka, nově pro magistralizu DS. zvlášť, nutno upravit 
definice magistralit. Jak se pracuje s cenou ?definice magistralit. Jak se pracuje s cenou ?



Školení správců IS L3 říjen 2017

Ambulance

Pokud se v elektronické žádance na laboratoř nastaví způsob Pokud se v elektronické žádance na laboratoř nastaví způsob 
úhrady 'samoplátce', po odsouhlasení žádanky se nabídne cash úhrady 'samoplátce', po odsouhlasení žádanky se nabídne cash 
účet. Pokud jsou u lab. metod nastaveny v [SC] výkony ZP, pak se účet. Pokud jsou u lab. metod nastaveny v [SC] výkony ZP, pak se 
do cash účtu výkony žádaných metod přenesou. Pokud se účet do cash účtu výkony žádaných metod přenesou. Pokud se účet 
odsouhlasí a vytiskne, pak již v žádance není možné měnit ani odsouhlasí a vytiskne, pak již v žádance není možné měnit ani 
seznam metod, ani způsob úhrady. Účet je možné přes [UPK] seznam metod, ani způsob úhrady. Účet je možné přes [UPK] 
stornovat (standardní možnost pro cash účet do provedení odvodu stornovat (standardní možnost pro cash účet do provedení odvodu 
z pokladny).z pokladny).

V žádance RTG vždy a v Žádance V/O Z pro druhy RTG, CT a NM V žádance RTG vždy a v Žádance V/O Z pro druhy RTG, CT a NM 
jsou položky Výška a Váha povinné.jsou položky Výška a Váha povinné.

Nový ambulantní záznam - poukaz na V/O ORP.Nový ambulantní záznam - poukaz na V/O ORP.



Školení správců IS L3 říjen 2017

Ambulance

Poukaz na léčebnou a ortopedickou pomůcku:Poukaz na léčebnou a ortopedickou pomůcku:

doplněny položky: doplněk názvu, max.úhrada VZP za jednotku, doplněny položky: doplněk názvu, max.úhrada VZP za jednotku, 
jednotka, spec. preskripční omezeníjednotka, spec. preskripční omezení

výpis informace o již předepsaných ort. pomůckách při výpis informace o již předepsaných ort. pomůckách při 
předepisování ort. pomůckypředepisování ort. pomůcky

0093862 (užitná doba u skupin 04 a 05)0093862 (užitná doba u skupin 04 a 05)

dle parametru uživatele doplněny položky: skupina postižení, dle parametru uživatele doplněny položky: skupina postižení, 
omezení a tlačítko ink. pomůcky historieomezení a tlačítko ink. pomůcky historie



Školení správců IS L3 říjen 2017

Ambulance

Změny v modulu Dispenzarizace - při zařazení pacienta do skupiny Změny v modulu Dispenzarizace - při zařazení pacienta do skupiny 
je vidět i komentář ke skupině, novému lékaři lze přenést do je vidět i komentář ke skupině, novému lékaři lze přenést do 
definice jeho skupin celou kapitolu z číselníku zákonných skupin, ...definice jeho skupin celou kapitolu z číselníku zákonných skupin, ...

Nové kapitoly a skupiny v číselníku zákonných kapitol a skupin Nové kapitoly a skupiny v číselníku zákonných kapitol a skupin 
(vyhláška 39/2012 Sb. Ministerstva zdravotnictví ze dne 23. ledna (vyhláška 39/2012 Sb. Ministerstva zdravotnictví ze dne 23. ledna 
2012 o dispenzární péči ve znění vyhlášky č. 318/2016 Sb.).2012 o dispenzární péči ve znění vyhlášky č. 318/2016 Sb.).



Školení správců IS L3 říjen 2017

Ambulance

V objednávacích sešitech lze vytisknout nový přehled objednaných V objednávacích sešitech lze vytisknout nový přehled objednaných 
pacientů včetně kontaktů (mobil, kontakt, email), což vhodné např. pacientů včetně kontaktů (mobil, kontakt, email), což vhodné např. 
pro rychlé přeobjednání pacientů v nějakém časovém intervalu pro rychlé přeobjednání pacientů v nějakém časovém intervalu 
apod. Pacient musí být do sešitu zapsán výběrem z registru, ne apod. Pacient musí být do sešitu zapsán výběrem z registru, ne 
formou poznámky.formou poznámky.

Z definice sešitů lze klávesou “S” vstoupit přímo do konkretního Z definice sešitů lze klávesou “S” vstoupit přímo do konkretního 
sešitu.sešitu.

Nový atribut u objednávacího sešitu Veřejný. S veřejnými Nový atribut u objednávacího sešitu Veřejný. S veřejnými 
objednávacími sešity se pracuje v mnemokódu [OAV], objednávacími sešity se pracuje v mnemokódu [OAV], 
s neveřejnými v [OA]. Práci s veřejnými sešity musí mít uživatel s neveřejnými v [OA]. Práci s veřejnými sešity musí mít uživatel 
povolenou v parametrech 'Param3'.povolenou v parametrech 'Param3'.



Školení správců IS L3 říjen 2017

Ambulance

Fronty s pamatováním - dvojí odstranění z fronty Fronty s pamatováním - dvojí odstranění z fronty 
(výmaz/ošetření).(výmaz/ošetření).

Zrušení mnemokódů [POZ], [POO], [POD], [PON]. Zůstal pouze Zrušení mnemokódů [POZ], [POO], [POD], [PON]. Zůstal pouze 
[PO].[PO].



Školení správců IS L3 říjen 2017

RHB

Nová varianta zápisu návštěvy pomocí použití seznamu procedur. Nová varianta zápisu návštěvy pomocí použití seznamu procedur. 
Je-li v zdr. zařízení používán seznam procedur RHB např. pro Je-li v zdr. zařízení používán seznam procedur RHB např. pro 
vytváření žádanky FT, lze tento seznam použít i pro zápis vlastní vytváření žádanky FT, lze tento seznam použít i pro zápis vlastní 
návštěvy. Přitom se automaticky načte i případně nastavený návštěvy. Přitom se automaticky načte i případně nastavený 
zdravotnický prostředek resp. při vstupu do účtu se automaticky zdravotnický prostředek resp. při vstupu do účtu se automaticky 
vloží nastavené výkony pro zdr. pojišťovnu. Nový zápis celé sady vloží nastavené výkony pro zdr. pojišťovnu. Nový zápis celé sady 
návštěv musí být zahájen evidencí nové žádanky (klávesou <Z>), návštěv musí být zahájen evidencí nové žádanky (klávesou <Z>), 
kdy se zapíše kdo žádá a o co žádá (pomocí výběru ze seznamu kdy se zapíše kdo žádá a o co žádá (pomocí výběru ze seznamu 
procedur). Pak se po stisku klávesy <INS> nezobrazí starý procedur). Pak se po stisku klávesy <INS> nezobrazí starý 
formulář zápisu návštěvy, ale formulář nový. Nemá-li pacient formulář zápisu návštěvy, ale formulář nový. Nemá-li pacient 
žádanku, program volá formulář starý. Pokud je k návštěvě žádanku, program volá formulář starý. Pokud je k návštěvě 
zaevidován účet, návštěvu již nelze opravit (pouze po zrušení zaevidován účet, návštěvu již nelze opravit (pouze po zrušení 
výkonu v účtu).výkonu v účtu).


